19. In w^elch' klaglicher Lage im Jahre 1100 die Verteidi-

gungsverhaltnisse der Franken in Palastina waren, daruber giebt Fulch.

383 C ein drastisches Bild; er sagt u. a.: „qua de re (weil der grossere

Teil der Pilger wieder in die Heimat zuruckkehrte) terra Hierosolymi-

tana remanebat gente uacua, nec erat qui eam a Saracenis defendere

posset, si tantummodo ipsi nos adgredi auderent non enim tunc

habebamus plus quam CCC milites et tantum de peditibus, qui Hieru-

salem et Joppen et Ramulam, Caypham etiam castrum custodiebant.

milites etiam nostros uix adunare audebamus, cum insidias aliquas ini-

micis nostris moliri uolebamus: timentes, ne interim munitionibus ua-

cuatis damnum facerent". Dass die aus Aegypten, Persien, Mesopo-
tamien und Syrien nicht zusammengestanden seien und die Franken iiber-

waltigt haben, kann er sich nur als ein Wunder Gottes erklaren:

„saepe quidem contristabamur, cum de transmarinis nostris amicis nullum

auxilium habere poteramus. uerebamur enim, ne inimici nostri paucitatem

gentis nostrae comperientes aliquando accursu subitaneo nos undique im-

peterent, ubi nullus nisi solus Deus nobis opem ferret. quibus nihil utile

deesset, si tantummodo gens et equi non deessent, et qui per pelagus Hieru-

salem ueniebant, equos secum adducere nequibant. per terram uero nemo
nol)is subueniebat; nec Antiocheni nobis, nec nos illis succurrere ualeba-

mus". Ca. 20. Juni 1100 ankerte die venetianische Flotte vor Joppe, wo
die mit derselben Angekommenen den Gottfried und den Patriarchen Dago-
bert in einerh5chst diirftigen Verfassung angetroften haben, ja derMangel
an Geld und wehrhafter Mannschaft driickte damals Gottfried so sehr, dass
er den Venetianern die Alternative stellte, entweder miisse er von ihnen

Beistand erhalten, oder er werde Stadt und Land aufgeben und verlassen

:
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„cumque iiauium multitudo", bericlitet der Monacli. Littor. in der Trans-

latio S. Nicolai, Rec, Hist. occ. V, 271 C und HE p. 377, „terrae pro-

missionis accessisset et in loppen, urbem antiquam et desertam, ad-

uenisset, regem sanctae ciuitatis Godefridum et patriarcbam cum toto

exercitu suo pecunia quidem tenui et numero satis paruo abuiam ba-

buerunt. qui gratanter eos suscipientes ac singulorum indigentiam indi-

cantes, terram et ciuitatem se uelle deserere profitebantur, nisi con-

sibo Veneticorum et auxilio subleuarentur". Dass aber auch, um diese

wenigen Leute im Dienste zu erhalten, ein nicht geringer Aufwand an